
MOTION till kommunfullmäktige i Eslöv

Om gymnasieskolans profil: gröna program gör kommunen riksintressant

Gymnasieskolan i Eslöv står inför en nödvändig omgestaltning. Även om vi nu är på rätt väg i
och med den förutsättningslösa analys som lagts fram, återstår mycket att göra.

Det nya gymnasiet måste visa nya nischer i en attraktiv profil. Vi måste kunna attrahera 
ungdomar från ett helt annat geografiskt område än tidigare; nämligen hela landet. 

Därför bör vi fokusera på en ny profil med tyngdpunkt på grön teknik och naturvetenskap. I 
detta ingår kunskaper om biokemi, biologi med ekosystem, energiteknik, styr- och 
reglerteknik, sensorer, kraftförsörjning, styrning och överföring, telekommunikation, 
elektronik och programvara, materialkunskaper och utveckling, energiekonomisk design, 
kunskaper om miljölagar och entreprenörskap, och mycket annat. 
Den gröna profilen kan lätt tillämpas även på t.ex. fordonsprogrammet. Här kan man fokusera
på transportsystem och teknik som använder uthållig teknik och förnybara kraftkällor. Man 
tänker då på bl.a. elvägar och utvecklad spårbunden trafik, ellok, eltruckar, elmopeder, elbilar,
permobiler, Segway och liknande.
Profilen skall kunna erbjuda studiemöjligheter åt nya kategorier elever, och samverka med 
universitet, högskola och företagarvärld i en situation där undervisning kombineras med 
forskning och spetskunskaper. Därigenom uppmuntras också eleverna att på sikt starta egna 
företag kring gröna produkter i linje med vad deras utbildning och egen forskning satt dem i 
stånd att åstadkomma. 

Om dessa verksamheter uppmuntras genom olika former av stöd så att de stannar i Eslöv och 
berikar kommunens företagande kommer de positiva effekterna att vara praktiskt taget 
obegränsade. Härigenom kommer gymnasieskolan att utgöra fröet till ett nytt 
kunskapscentrum och starkt bidra till en ny, riksintressant, hållbart grön profil för Eslöv. Vi 
behöver kanske inte beskriva hur en sådan utveckling också skulle vara ekonomiskt mycket 
betydelsefull för kommunen.

Därför yrkar Miljöpartiet:

Att Eslöv ansöker hos Utbildningsdepartementet om att kommunens nya gymnasieprofil 
utvecklas med program med grön profil enligt motionens intentioner, och 

Att Eslöv så långt möjligt tillämpar motsvarande grön profil på redan befintliga program.
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